cinco por ciento (5%) del Patrimonio neto del Fondo a la vista, es 

decir, en cuentas de ahorro, en un horizonte de corto plazo, 

pudiendo tener hasta el setenta por ciento (70%) del patrimonio 

neto del Fondo a la vista. La duración promedio ponderada del 

portafolio será entre trescientos sesenta y un (361) días y mil 

ochocientos (1,080) días.  

Entendiéndose por duración el plazo promedio en que la inversión 

del portafolio se recupera dado el vencimiento promedio de los 

activos que componen el Fondo.  

El Fondo mantendrá en todo momento una posición en monedas